中一级标准

2016 年排

放：

COD16.4

吨，氨氮

0.97 吨

COD17.3吨

/年，氨氮

1.1 吨/年

无

鄂州富晶电

子技术有限

公司

废气（二氧

化硫、粉尘、

氮氧化物）

连续性排放 8

有组织排

放，通过废

气处理塔烟

囱定点排放

二氧化硫为

100mg/L，

粉尘为

120mg/L，

氮氧化物为

400mg/L

《大气污染

物综合排放

标准》

（GB16297

-1996）表 2

中二级标准

2016 年排

放：二氧化

硫 0.57 吨，

粉尘 1.18

吨，氮氧化

物 1.92 吨

二氧化硫

0.6 吨/年，

粉尘 1.3 吨/

年，氮氧化

物 2.3 吨/年

无

鄂州富晶电

子技术有限

公司

危险废物

（电镀污

泥、硅酸盐

废渣、含铜

过滤物、废

油类物质）

全部委托具

备资质的第

三方处置单

位处置

-

全部委托具

备资质的第

三方处置单

位处置

-

《危险废物

贮存污染控

制标准》

（GB18579

-2001）

2016 年排

放：电镀污

泥503.7吨，

硅酸盐废渣

23.4 吨，含

铜过滤物

6.7 吨，废油

类物质 7.4

吨

电镀污泥

560 吨/年，

硅酸盐废渣

30 吨/年，

含铜过滤物

10 吨/年，

废油类物质

12 吨/年

无

防治污染设施的建设和运行情况

公司全资子公司武汉凡谷信电子技术有限公司、鄂州富晶电子技术有限公司属于环境保护部门公布的重点排污单位。

武汉凡谷信电子技术有限公司：位于园区东北角建有污水处理站一座，运行正常，排放稳定达标。

鄂州富晶电子技术有限公司：针对不同类型污染物均按照“污染物治理设施与项目主体同时设计、同时施工、同时投入使用”

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

37

的“三同时”要求配建环保处理单元，先后投资建设了生活污水站、表面处理污水处理站、表面处理废气净化塔、压铸废气

净化塔等设施。安全环保部负责厂区水、气、声、渣的合规处置。

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 121,471,924 21.85% 8,789,722   -86,298,705 -77,508,983 43,962,941 7.79%

3、其他内资持股 121,471,924 21.85% 8,789,722   -86,298,705 -77,508,983 43,962,941 7.79%

其中：首发后个人类

限售股
0 0.00% 8,789,722   0 8,789,722 8,789,722 1.55%

   境内自然人

持股
121,471,924 21.85% 0   -86,298,705 -86,298,705 35,173,219 6.23%

二、无限售条件股份 434,408,076 78.15% 0   86,298,705 86,298,705 520,706,781 92.21%

1、人民币普通股 434,408,076 78.15% 0   86,298,705 86,298,705 520,706,781 92.21%

三、股份总数 555,880,000 100.00% 8,789,722   0 8,789,722 564,669,722 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内公司完成非公开发行上市工作，新增股份8,789,722股人民币普通股（A股）于2016年10月10日在深圳证券交

易所上市，本次非公开发行股票完成后，公司总股本由555,880,000股变更为564,669,722股。

（2）董事、监事、高级管理人员所持公司股份依法予以加锁、解锁所致。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司非公开发行申请于2016年1月29日经中国证券监督管理委员会发行审核委员会审核通过，并于2016年4月22日取得《关于

核准武汉凡谷电子技术股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2016】506号）。本次非公开发行新增股份8,789,722

股，于2016年10月10日在深圳证券交易所上市。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

本次非公开发行新增股份的预登记手续已于 2016 年 9 月 19 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕，并

取得股份登记受理确认书，本次非公开发行的8,789,722股已登记在发行对象名下，新增股份上市日为 2016 年10月10日。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√适用 □ 不适用

[…]

履行到期债务，而不至于造成不可接受的损失或对企业信誉造成损害。本集团定期分析负债结构和期限，以确保有充裕的资

金。本集团管理层对银行借款的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。同时与金融机构进行融资磋商，以保持一定的授信

额度，减低流动性风险。

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2016年12月31日金额：

单位： 元

项目 一年以内 一到二年 二到三年 三年以上 合计

金融资产

应收票据 42,110,079.69   42,110,079.69

应收账款 274,183,959.09 862,957.24 3,341,180.40 5,899,966.49 284,288,063.22

预付款项 13,676,137.73 6,633,690.46 12,355,845.40 94,838.74 32,760,512.33

其他应收款 12,041,896.98 1,640,125.83 294,455.94 2,999,157.30 16,975,636.05

金融负债

应付票据 114,026,131.89   114,026,131.89

应付账款 298,729,065.50 3,903,776.59 478,135.15 1,899,387.11 305,010,364.35

预收账款 924,035.23 109,440.00   1,033,475.23

其他应付款 21,377,901.08  4,418,014.11  375,026.71  4,743,074.22  30,914,016.12

应付职工薪酬 64,993,653.22   64,993,653.22

注：本年其他应收款中三年以上金额较上年增加，主要系本年将以前年度在应付账款列示的期末负数余额转入其他应

收款列示。

2.敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或所有者权益可能产生的影响。由于任何风险

变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是

在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

156

(1)外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

单位： 元

项目

汇率变动

2016 年度 2015 年度

对净利润的影响 对所有者权益的影响 对净利润的影响 对所有者权益的影响

美元 对人民币升值5% -9,895,337.39 -9,895,337.39 -6,379,424.56 -6,379,424.56

美元 对人民币贬值5% 9,895,337.20 9,895,337.20 6,379,424.56 6,379,424.56

欧元 对人民币升值5% -3,686.69 -3,686.69 -187,244.03 -187,244.03

欧元 对人民币贬值5% 3,686.68 3,686.68 187,244.03 187,244.03

瑞典克朗 对人民币升值5% -12,558.54 -12,558.54

瑞典克朗 对人民币贬值5% 12,558.54 12,558.54

(2)利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

单位： 元

项目

利率变动

2016 年度 2015 年度

对净利润的影响 对所有者权益的影响 对净利润的影响 对所有者权益的影响

浮动利率借款 增加1% -12,801.92 -12,801.92

浮动利率借款 减少1% 12,801.92 12,801.92

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位： 元

项目
期末公允价值

第一层次公允价值计量 第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

157

二、非持续的公允价值计量 -- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

不适用。

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

不适用。

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

不适用。

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

不适用。

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

不适用。

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

不适用。

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

不适用。

9、其他

不适用。

十二、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业的

持股比例

母公司对本企业的

表决权比例